平成 27 年(2015 年)10 月 19 日

ＰＴＡ会員の皆様

滋賀県立彦根東高等学校

ＰＴＡ会長 柴田 和志

校 長 青木 靖夫

文化講演会の開催について

秋冷の候 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃はＰＴＡ活動にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、本年度のＰＴＡ文化講演会は、佛教大学教育学部教授の原 清治 氏にご講演を

いただくことになりました。専門分野は教育社会学で、学力、若者の就職、ネット等の

問題に精力的に取り組まれています。高校生の実態をふまえ、これから必要とされる学

力について具体的な例を挙げなら、お話しして頂きます。お子さまの将来を考える上で

ぜひ参考にして頂きたいと思います。また、今年度サークルから昇格した料理同好会の

発表もあります。皆様お誘い合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し上げま

す。

記

１．日 時 平成２７年１１月７日（土） １０：００～１２：００

２．場 所 彦根東高等学校 特別教室棟（木造校舎） 多目的ホール

３．講 師 原 清治 氏 (佛教大学教育学部教授）

４．演 題 「高校生の実態と２１世紀型の学力｣

－高校時代に身につけさせるべきものについて考える－

講演の前に、本校の料理同好会による発表を行います。

出欠につきましては、１１月４日（水）までに、お子さまを通じてＨＲ担任までご提出

ください。なお、会場の定員は８０名程度ですので、申し込みが多い場合には先着順と

させていただきます。

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ 線

滋賀県立彦根東高等学校ＰＴＡ会長 様

１１月７日（土）のＰＴＡ文化講演会への参加を希望します。

( )学年( )組 保護者氏名

生徒氏名